
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 40 del 06-02-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di febbraio, alle ore 12:30, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

BIANCHI SARA CLORINDA ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

MESCHINI GIOVANNI

BIANCONI VANNA ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO A

PAOLONI PAOLO ASSESSORE-CONSIGL. P

PIERMATTEI ROSA

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    2. Presenti n.   4.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott.    Scuderini
Venanzio

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra PIERMATTEI ROSA,
nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra
indicato.

SINDACO

ANTOGNOZZI TARCISIO ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI AFFIDAMENTI DI
SERVIZI E FORNITURE RELATIVO AGLI ANNI  2018-2019.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta n. 40 del 06.02.2018 predisposta dal Responsabile del Procedimento, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

Premesso che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei contratti,
pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce:

al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il-
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto
dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le
norme che disciplinano la programmazione economico finanziaria degli enti”;
al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti-
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici
individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali privati. Le
amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni
di forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire
nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all’articolo 9, comma 2,
del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno
2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso
attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le
amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma
513, della legge 28 dicembre 2015, n. 208”);
al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma-
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul
profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti e dell’Osservatorio di cui all’articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati
delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4 “;

Visto che gli Uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di valore pari o superiore
a € 40.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2018-2019;

Raccolti i dati trasmessi dai vari Uffici in un unico documento denominato “Programma biennale
di forniture e servizi 2018 – 2019”, ed allegato al presente atto deliberativo per costituirne parte
integrante e sostanziale;

Ritenuto di riservare ad eventuali successivi atti, per quanto di competenza, le proposte di
variazione ai vigenti documenti di programmazione al fine di assicurarne la coerenza con le
previsioni di cui all’allegato Programma biennale di forniture e servizi 2018 – 2019;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Ritenuto, in base al combinato disposto delle norme di cui all’art 1 comma 505 della legge 208/2015
e dell’art 21 del D.Lgs 50/2016, nelle more dell’approvazione del decreto di cui al comma 8 del
citato art 21, di procedere all’attività di programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi
nel seguente modo:

redazione dello schema di programma biennale delle forniture e dei servizi anni 2018 –
2019 sulla base dello schema allegato;

approvazione del programma biennale degli acquisti di beni e forniture nel rispetto dei
documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio;

pubblicazione del programma approvato sul profilo committente;

comunicazione al tavolo tecnico dei soggetti aggregatori di cui al DPCM 14.11.2014
dell’elenco delle acquisizioni programmate di singolo importo superiore al milione di euro
(L. 208/2015 - art. 1 c. 505 periodo 8 nonché D.Lgs. 50/2016 art. 21 c. 6 periodo 3).

Visto il Decreto di nomina a Responsabile dell’Area Amministrativa n. 76/13 del 31/10/2014;

Quanto sopra premesso si propone di deliberare come di seguito specificato.

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;

P R O P O N E

– Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Il Vice Segretario Generale
Responsabile dell’Area Amministrativa

F.to    avv. Pietro Tapanelli
===============

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione Comunale, che intende adottarla
nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è  stato espresso il seguente parere:

parere favorevole sulla regolarità tecnica;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

Di approvare la premessa, che s’intende qui integralmente richiamata ed approvata, come1)
parte integrante e sostanziale del presente disposto.

Di adottare, quale parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, l’allegato2)
schema del programma biennale dell’attività contrattuale per l’acquisizione di beni e di
servizi.

Di dare atto che l’approvazione definitiva del programma avverrà con deliberazione di3)
Consiglio Comunale in coerenza ai documenti programmatori inerenti al bilancio
previsionale del triennio 2018/2020.

====================
Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267.

====================



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 06-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Tapanelli Pietro

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to PIERMATTEI ROSA F.to Scuderini Venanzio

Prot. N. 6244                                             li 06-03-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    06-03-18                    al   20-03-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


